
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 
 

Prot.  (vedi segnatura)                    Data   (vedi segnatura) 

Amici per l’Ufficio di Federico Amici 

 

OGGETTO: DECRETO DI NUOVA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
STIPULA DI UN CONTRATTO DI NOLEGGIO DI N. 9+3 FOTOCOPIATRICI A SEGUITO DI REVOCA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 21 quinquies della L. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la determina dirigenziale per l’indizione di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 

b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per il servizio di noleggio di n. 9+3 fotocopiatrici (a costo copia), prot. 

2584/2022; 

CONSIDERATO che questo Istituto, a seguito di richiesta di manifestazione di interessi, ha instaurato con 

bando prot. 2986 del 06/06/2022 una procedura negoziata per la stipula di un contratto per il servizio di 

noleggio di n. 9+3 fotocopiatrici (costo copia); 

VISTI gli atti relativi alla procedura negoziata per la stipula di un contratto per il servizio di noleggio di n. 9+3 

fotocopiatrici (costo copia); 

VISTO l’atto di aggiudicazione definitivo a favore dell’operatore economico SOS Ufficio di Accoramboni 

Franco con Decreto n. 3417 del 28/06/2022; 

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione la consegna delle macchine fotocopiatrici doveva avvenire 

entro il 15/07/2022; 

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di revoca prot. n. 6517 del 08/11/2022; 

DATO atto che il primo aggiudicatario non è in grado di consegnare le macchine fotocopiatrici nuove o usate 

in tempi compatibili con le esigenze dell’Amministrazione e che lo stesso non ha formulato alcuna proposta 

o indicato alcuna data per la futura possibile consegna; 

VISTO l’atto di revoca dell’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per la stipula di un contratto 

di noleggio di n. 9+3 fotocopiatrici; 

 

DATO ATTO dell’estrema urgenza della consegna di macchine fotocopiatrici funzionanti in quanto delle 

cinque macchine in uso alla segreteria e ai docenti solo 1 è correttamente funzionante 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007205 - 24/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 2 

VISTA verbale del 23/06/2022 della commissione tecnica per la valutazione delle offerte e la relativa  

graduatoria della gara per il servizio di noleggio di n. 9 + 3 macchine fotocopiatrici, dalla quale risulta secondo 

aggiudicatario l’operatore economico AMICI PER L’UFFICIO DI FEDERICO AMICI; 

CONSIDERATO che nel caso di mancata consegna nei termini di cui al dispositivo si dovrà provvedere 

all’affidamento diretto a operatore economico il quale garantisca la consegna immediata dei macchinari al 

fine di garantire la normale efficienza dell’Istituto; 

Tutto ciò visto e considerato   

DECRETA 
 

L’aggiudicazione della procedura di affidamento del servizio di noleggio di n. 9+3 fotocopiatrici alla ditta 
AMICI PER L’UFFICIO DI FEDERICO AMICI, P.IVA 01512840438, secondo quanto previsto dall’offerta tecnica 
ed economica depositata dallo stesso e contraddistinta con il prot. n.3312 del 21/06/2022. 
Fissa il termine massimo di consegna delle macchine fotocopiatrici nuove od usate al 03/12/2022 . 
Dispone che alla scadenza del 03/12/2022 in caso di mancata consegna si provveda ad affidamento diretto 
del servizio ad operatore economico con immediata disponibilità alla consegna delle macchine. 
Contestualmente alla consegna sarà sottoscritto dalle parti contratto triennale per il noleggio di n. 9+3 
macchine fotocopiatrici e l’assistenza delle stesse contenente le clausole previste in bando e nell’offerta 
tecnica ed economica. 
Dispone la notifica del presente provvedimento tramite posta elettronica certificata alla AMICI PER L’UFFICIO 
DI FEDERICO AMICI, in persona del titolare. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Milco Calzetti 

Firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007205 - 24/11/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI


		2022-11-24T13:45:12+0100
	MILCO CALZETTI




